



平成28年8月9日

各位

上場会社名 株式会社ダイヤモンドダイニング  
 代表者 代表取締役社長 松村 厚久  
 (コード番号: 3073 東証第一部)  
 問合せ先 取締役 管理本部長 樋口 康弘  
 電話番号 03-6858-6080 (代表)

### 平成28年7月度 月次売上高等前年同月比及び店舗の状況についてのお知らせ

平成28年7月度の月次売上高等前年同月比及び出退店等の店舗の状況について、下記のとおりお知らせ致します。

記

#### I. 平成29年2月期 前年同月比推移 (売上高・客数・客単価)

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	上期	9月	10月	11月	12月	1月	2月	下期	通期
全店	売上高 (%)	111.0%	106.8%	102.7%	103.7%	104.3%		105.7%								105.7%
	客数 (%)	108.4%	104.8%	100.7%	101.6%	102.9%		103.6%								103.6%
	客単価 (%)	102.4%	101.9%	101.9%	102.0%	101.4%		101.9%								101.9%
	前年対象店舗数	234	245	251	256	256		259								259
	当年対象店舗数	258	261	261	261	265		267								267
既存店	売上高 (%)	104.1%	103.0%	100.7%	102.3%	101.8%		102.4%								102.4%
	客数 (%)	102.4%	101.9%	99.6%	101.1%	101.0%		101.2%								101.2%
	客単価 (%)	101.6%	101.2%	101.1%	101.2%	100.8%		101.2%								101.2%
	対象店舗数	210	217	229	232	237		241								241
飲食事業	売上高 (%)	102.4%	101.6%	99.2%	100.9%	99.8%		100.8%								100.8%
	客数 (%)	101.1%	100.6%	98.6%	100.6%	100.0%		100.2%								100.2%
	客単価 (%)	101.3%	101.0%	100.5%	100.4%	99.8%		100.6%								100.6%
	対象店舗数	169	176	187	190	194		198								198
アミューズメント事業	売上高 (%)	109.0%	107.3%	104.9%	106.4%	107.4%		107.0%								107.0%
	客数 (%)	104.7%	104.2%	101.2%	102.1%	102.8%		103.0%								103.0%
	客単価 (%)	104.1%	103.0%	103.6%	104.2%	104.5%		103.9%								103.9%
	対象店舗数	41	41	42	42	43		43								43

- (注) 1. 決算確定前の数値によって算出しておりますので、確定後変更することがあります。  
 2. 前年比の動向を示すものであり、当社の業績をそのまま反映するものではありませんので、ご注意ください。  
 3. 既存店は、オープン後13ヶ月経過した店舗(業態変更店舗含む)。但し、改装等により稼働していない期間があった店舗は当該月のみ除外しております。  
 4. 国内直営店舗のみを対象としております。  
 5. 比率(%)は、小数点第2位を四捨五入して表示しております。  
 6. 曜日換算等の調整は行っておりません。  
 7. 当期より飲食事業1店舗がアミューズメント事業に移管しております。

#### II. 平成29年2月期 店舗数の状況

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	上期	9月	10月	11月	12月	1月	2月	下期	通期
全店	新規出店	2	3	0	2	2		9								9
	業態変更	0	0	0	1	1		2								2
	退店	1	0	0	0	1		2								2
	月末店舗数	259	262	262	264	265		-								-
飲食事業	新規出店	0	2	0	1	2		5								5
	業態変更	0	0	0	1	1		2								2
	退店	1	0	0	0	1		2								2
	月末店舗数	210	212	212	213	214		-								-
アミューズメント事業	新規出店	2	1	0	1	0		4								4
	業態変更	0	0	0	0	0		0								0
	退店	0	0	0	0	0		0								0
	月末店舗数	49	50	50	51	51		-								-

- (注) 1. 国内直営店舗のみを対象としております。  
 2. 退店月は最終営業月としております。  
 3. 当期より飲食事業1店舗がアミューズメント事業に移管しております。

#### 【平成28年7月度の出店等状況】

(飲食事業)

新規出店: わらやき屋 北新地

ベルサイユの豚 西新宿

業態変更: 九州 熱中屋 新宿西口駅前LIVE(旧業態: 東府屋)

退店: SARANG-HAN

(ご参考)

I. 平成28年2月期 前年同月比推移 (売上高・客数・客単価)

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	上期	9月	10月	11月	12月	1月	2月	下期	通期
全店	売上高 (%)	104.9%	108.8%	108.8%	113.8%	115.7%	113.0%	110.8%	115.6%	117.3%	111.2%	114.0%	112.5%	112.1%	113.8%	112.3%
	客数 (%)	102.1%	106.9%	106.9%	110.5%	112.5%	111.1%	108.3%	112.7%	115.1%	109.1%	112.5%	110.2%	110.1%	111.7%	110.0%
	客単価 (%)	102.7%	101.8%	101.7%	103.0%	102.9%	101.7%	102.3%	102.6%	101.9%	101.9%	101.3%	102.1%	101.9%	101.9%	102.1%
	前年対象店舗数	219	219	221	222	222	225	228	224	225	224	224	219	220	232	236
	当年対象店舗数	234	245	251	256	256	261	264	261	260	261	263	262	260	269	269
既存店	売上高 (%)	99.0%	98.7%	97.9%	101.2%	102.9%	98.7%	99.7%	101.2%	104.5%	100.3%	103.5%	102.5%	104.1%	102.7%	101.2%
	客数 (%)	98.1%	98.5%	97.7%	100.5%	101.9%	98.8%	99.2%	100.2%	103.8%	99.3%	102.7%	101.2%	102.1%	101.6%	100.4%
	客単価 (%)	100.9%	100.2%	100.2%	100.6%	100.9%	99.9%	100.5%	101.0%	100.7%	101.0%	100.8%	101.3%	101.9%	101.1%	100.8%
	対象店舗数	194	196	196	199	199	194	204	197	199	211	216	208	210	219	224
飲食事業	売上高 (%)	97.8%	96.8%	95.1%	100.5%	101.2%	97.7%	98.2%	99.3%	103.0%	99.3%	102.1%	101.9%	103.5%	101.6%	99.9%
	客数 (%)	98.5%	97.2%	94.6%	100.0%	100.3%	97.1%	97.9%	97.7%	102.0%	98.3%	101.8%	101.0%	102.0%	100.5%	99.2%
	客単価 (%)	99.3%	99.6%	100.5%	100.5%	100.9%	100.6%	100.2%	101.7%	101.1%	101.0%	100.3%	101.0%	101.4%	101.0%	100.7%
	対象店舗数	154	155	155	158	158	153	163	154	157	168	172	164	167	175	180
アミューズメント事業	売上高 (%)	102.3%	104.4%	105.3%	102.8%	107.3%	100.9%	103.8%	105.8%	108.5%	103.1%	107.4%	103.9%	105.9%	105.8%	104.8%
	客数 (%)	97.4%	100.7%	102.3%	101.3%	104.5%	101.1%	101.2%	103.7%	106.6%	100.9%	104.0%	101.5%	102.3%	103.2%	102.2%
	客単価 (%)	105.0%	103.7%	102.9%	101.6%	102.7%	99.8%	102.6%	102.0%	101.7%	102.1%	103.3%	102.4%	103.6%	102.6%	102.6%
	対象店舗数	40	41	41	41	41	41	41	43	42	43	44	44	43	44	44

- (注) 1. 前年比の動向を示すものであり、当社の業績をそのまま反映するものではありませんので、ご注意ください。  
 2. 既存店は、オープン後13ヶ月経過した店舗(業態変更店舗含む)。但し、改装等により稼動していない期間があった店舗は当該月のみ除外しております。  
 3. 国内直営店舗のみを対象としております。  
 4. 比率(%)は、小数点第2位を四捨五入して表示しております。  
 5. 曜日換算等の調整は行っておりません。  
 6. 事業譲受及び資産譲受等により取得した店舗につきましては、上記全社及び既存店数字より除外しております。

II. 平成28年2月期 店舗数の状況

		3月	4月	5月	6月	7月	8月	上期	9月	10月	11月	12月	1月	2月	下期	通期
全店	新規出店	7	10	6	5	3	5	36	2	0	1	1	0	2	6	42
	業態変更	1	0	0	1	1	0	3	1	0	0	1	0	-1	1	4
	退店	0	0	0	3	0	0	3	2	0	0	1	2	3	8	11
	月末店舗数	235	245	251	253	256	261	-	261	261	262	262	260	258	-	-
飲食事業	新規出店	7	9	6	4	3	4	33	2	0	1	1	0	1	5	38
	業態変更	1	0	0	1	1	0	3	1	0	0	1	0	-1	1	4
	退店	0	0	0	3	0	0	3	2	0	0	1	1	1	5	8
	月末店舗数	190	199	205	206	209	213	-	213	213	214	214	213	212	-	-
アミューズメント事業	新規出店	0	1	0	1	0	1	3	0	0	0	0	0	1	1	4
	業態変更	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	退店	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2	3
	月末店舗数	45	46	46	47	47	48	-	48	48	48	48	47	46	-	-

- (注) 1. 国内直営店舗のみを対象としております。  
 2. 退店月は最終営業月としております。

以上